



# Komproment Holding af 2007 ApS

Porsborgparken 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 30 71 05 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023.

---

Jan Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Komproment Holding af 2007 ApS Porsborgparken 21 9530 Støvring  CVR-nr.: 30 71 05 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dietrichsen, Formand Andreas Christensen Henrik Gert Jensen
<b>Direktion</b>	Kim Kristensen Jan Kristensen Niels Heidtmann
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Komproment ApS, Støvring Komproment Danish Building Design ApS, Støvring

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	26.813	19.533
Resultat af primær drift	12.402	7.918
Finansielle poster, netto	-1.066	-256
Årets resultat	8.841	5.934
<b>Balance:</b>		
Balancesum	45.169	47.050
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.881	4.326
Egenkapital	20.714	20.629
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	20
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	178,9	159,9
Soliditetsgrad	45,9	43,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Komproment Holding af 2007 ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og udvikling af facadesystemer samt anden efter ledelsens skøn relateret virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 26.813 t.kr. mod 19.533 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.841 t.kr. mod 5.934 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egersund Wienerberger har købt Komproment-koncernen i februar 2023. Opkøbet er et naturligt skridt i Egersund Wienerbergers nordiske vækststrategi uden for deres kerneforretning af mursten og giver Egersund Wienerberger mulighed for at tilbyde et endnu større sortiment af innovative facadeløsninger. Komproment og Egersund Wienerberger deler samme stærke værdier om bæredygtighed, design og innovation, og sammen kan vi tilbyde markedet stærk teknisk rådgivning og nogle af markedets mest attraktive facadeløsninger

### Den forventede udvikling

Årsresultatet for 2023 forventes at ligge på niveau med 2022 resultatet, eller svagt under. Projektmarkedet er i 2023 startet afventende, men der mærkes igen stigende aktivitet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	<b>26.812.959</b>	<b>19.533</b>	<b>170.611</b>	<b>183</b>
1	-13.941.246	-11.261	0	0
	-470.017	-354	-250.865	-242
	<b>12.401.696</b>	<b>7.918</b>	<b>-80.254</b>	<b>-59</b>
	0	0	8.865.321	6.095
	0	0	1.316	35
	0	0	96.941	28
2	-1.066.183	-256	-48.423	-203
	<b>11.335.513</b>	<b>7.662</b>	<b>8.834.901</b>	<b>5.896</b>
	-2.494.825	-1.728	5.787	38
3	<b>8.840.688</b>	<b>5.934</b>	<b>8.840.688</b>	<b>5.934</b>
	8.840.688	5.934		
	<b>8.840.688</b>	<b>5.934</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	453.031	584	453.031	584
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	453.031	584	453.031	584
5	Grunde og bygninger under opførsel	0	3.645	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.935	537	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	811.935	4.182	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.021.056	17.721
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	3.770
9	Deposita	350.178	224	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	350.178	224	21.021.056	21.491
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.615.144</b>	<b>4.990</b>	<b>21.474.087</b>	<b>22.075</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	21.294.779	18.849	0	0
	Forudbetalinger for varer	779.093	1.049	0	0
	Varebeholdninger i alt	22.073.872	19.898	0	0

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
<u>Note</u>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.428.026	20.097	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	120.640	66
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	715.562	1.600
	Andre tilgodehavender	2.510.603	1.058	224.795	202
10	Periodeafgrænsningsposter	837.230	757	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>19.775.859</b>	<b>21.912</b>	<b>1.060.997</b>	<b>1.868</b>
	Likvide beholdninger	1.704.191	250	5.571	26
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43.553.922</b>	<b>42.060</b>	<b>1.066.568</b>	<b>1.894</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>45.169.066</b>	<b>47.050</b>	<b>22.540.655</b>	<b>23.969</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	126.000	126	126.000	126
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.066.616	927
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	353.363	455
Overført resultat	20.588.149	20.503	10.168.170	16.122
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	3.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	20.714.149	20.629	20.714.149	20.630
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.714.149</b>	<b>20.629</b>	<b>20.714.149</b>	<b>20.630</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
11 Hensættelser til udskudt skat	105.278	115	99.676	128
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>105.278</b>	<b>115</b>	<b>99.676</b>	<b>128</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	6.553.623	11.410	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.057.738	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.280.130	6.559	45.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.660.257	3.205
Selskabsskat	1.852.014	152	0	0
Anden gæld	7.606.134	8.185	21.573	6
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.349.639	26.306	1.726.830	3.211
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.349.639</b>	<b>26.306</b>	<b>1.726.830</b>	<b>3.211</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.169.066</b>	<b>47.050</b>	<b>22.540.655</b>	<b>23.969</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>12</b>				
<b>13</b>				

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Øvrige re- server kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	0	0	20.502.923	0	20.628.923
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Resultatandel	0	0	0	8.840.688	0	8.840.688
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-5.755.462	0	-5.755.462
	<b>126.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.588.149</b>	<b>0</b>	<b>20.714.149</b>

## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Øvrige re- server kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	926.267	455.157	16.121.499	3.000.000	20.628.923
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	9.140.349	0	-6.055.123	0	3.085.226
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	5.755.462	0	5.755.462
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-5.755.462	0	-5.755.462
Henlagt af årets resultat	0	0	-101.794	101.794	0	0
	<b>126.000</b>	<b>10.066.616</b>	<b>353.363</b>	<b>10.168.170</b>	<b>0</b>	<b>20.714.149</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	8.840.688	5.934
14 Reguleringer	4.031.025	2.336
15 Ændring i driftskapital	1.195.827	-5.598
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.067.540	2.672
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-1.066.183	-254
Pengestrøm fra ordinær drift	13.001.357	2.419
Betalt selskabsskat	-890.408	-2.392
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.110.949</b>	<b>27</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.880.970	-4.326
Salg af materielle anlægsaktiver	22.842.528	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.961.558</b>	<b>-4.326</b>
Betalt udbytte	-8.755.462	-3.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.856.067	8.118
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-13.611.529</b>	<b>4.518</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.460.978</b>	<b>219</b>
Likvider 1. januar 2022	243.213	31
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>1.704.191</b>	<b>250</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.704.191	250
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>1.704.191</b>	<b>250</b>



## Noter

		Koncern			
		2022	2021		
		kr.	t.kr.		
		<u>          </u>	<u>          </u>		
<b>1.</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Lønninger og gager	12.918.091	10.341		
	Pensioner	824.078	750		
	Andre omkostninger til social sikring	199.077	170		
		<b>13.941.246</b>	<b>11.261</b>		
	Direktion og bestyrelse	1.945.764	1.946		
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	20		
		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
		<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>2.</b>	<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>				
	Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	44.271	147
	Andre finansielle omkostninger	1.066.183	256	4.152	56
		<b>1.066.183</b>	<b>256</b>	<b>48.423</b>	<b>203</b>
				Modervirksomhed	
				2022	2021
				kr.	t.kr.
				<u>          </u>	<u>          </u>
<b>3.</b>	<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
	Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			5.755.462	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			9.140.349	296
	Udbytte for regnskabsåret			0	3.000
	Overføres til overført resultat			0	2.773
	Overføres til øvrige reserver			0	-135
	Disponeret fra overført resultat			-6.055.123	0
	<b>Disponeret i alt</b>			<b>8.840.688</b>	<b>5.934</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>4. Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2022	1.511.850	1.420	1.511.850	1.420
Tilgang i årets løb	120.361	92	120.361	92
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.632.211</b>	<b>1.512</b>	<b>1.632.211</b>	<b>1.512</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-928.315	-686	-928.315	-686
Årets afskrivninger	-250.865	-242	-250.865	-242
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.179.180</b>	<b>-928</b>	<b>-1.179.180</b>	<b>-928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>453.031</b>	<b>584</b>	<b>453.031</b>	<b>584</b>

Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter inkluderer produkter som skaber salg. Det forventes at de fremtidige indtægter kan dække både omkostninger i forbindelse med salget samt omkostninger til patenter og lignende rettigheder.

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger under opførsel</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.645.066	0
Tilgang i årets løb	19.300.912	3.645
Afgang i årets løb	-22.945.978	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>3.645</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>3.645</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	942.173	353
Tilgang i årets løb	459.697	589
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.401.870</b>	<b>942</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-405.027	-293
Årets afskrivninger	-184.908	-112
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-589.935</b>	<b>-405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>811.935</b>	<b>537</b>
	Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.994.440	10.954
Tilgang i årets løb	5.990.490	40
Afgang i årets løb	-6.030.490	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.954.440</b>	<b>10.994</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	6.726.267	7.231
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.865.321	6.096
Årets tilbageførsler på afgang	275.028	0
Udbytte	-5.800.000	-6.600
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>10.066.616</b>	<b>6.727</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>21.021.056</b>	<b>17.721</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Komproment ApS	Støvring	100 %
Komproment Danish Building Design ApS	Støvring	100 %

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.
<b>8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos HKK Ejendomsselskab ApS	0	3.770
	<b>0</b>	<b>3.770</b>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	224.032	224
Tilgang i årets løb	345.000	0
Afgang i årets løb	-218.854	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>350.178</b>	<b>224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>350.178</b>	<b>224</b>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	837.230	757
	<b>837.230</b>	<b>757</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	115.009	91	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-9.731	24	99.676	128
	<b>105.278</b>	<b>115</b>	<b>99.676</b>	<b>128</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet sikkerhed i selskabets aktier i de tilknyttede selskaber.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.554 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	21.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	812
Forudbetaling for varer	779

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 13.394 t.kr.

Koncern:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 804 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.432 t.kr.

Komproment ApS har indgået en uopsigelig lejekontrakt frem til 01.10.2027. Herefter kan lejemålet opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede eventualforpligtelse udgør t.kr. 6.555.

Moderselskabet har kautioneret for andre virksomheders banklån. De andre virksomheders banklån udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 6.840.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	470.017	354
Øvrige finansielle omkostninger	1.066.183	254
Skat af årets resultat	2.504.556	1.752
Udskudt skat	-9.731	-24
	<u><b>4.031.025</b></u>	<u><b>2.336</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.175.958	-3.263
Ændring i tilgodehavender	2.335.241	-6.222
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.036.544	3.887
	<u><b>1.195.827</b></u>	<u><b>-5.598</b></u>
